
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

PM Surface B.V., PM Surface Holding B.V. en PM Hemar B.V. 23-01-2019 
 4

In dit verslag wordt verslag gedaan in de samenhangende faillissementen van:
PM Surface Holding B.V.
PM Surface B.V.
PM Hemar B.V.

Het verslag wordt uitsluitend gepubliceerd in het faillissement van PM Surface
B.V.

De besloten vennootschappen:
• PM Surface Holding B.V., hierna te noemen PM Holding, ingeschreven in het
Handelsregister onder nummer 56816359, statutair gevestigd te Dedemsvaart
en kantoorhoudende te 7554 TH Hengelo aan de Topaasstraat 40;
• PM Surface B.V., hierna te noemen PM Surface, ingeschreven in het
Handelsregister onder nummer 58548718, statutair gevestigd te Dedemsvaart
en kantoorhoudende te 7554 TH Hengelo aan de Topaasstraat 40, de
vennootschap handelt (ook) onder de naam Surfatec;
• PM Hemar B.V., hierna te noemen PM Hemar, ingeschreven in het
Handelsregister onder nummer, statutair gevestigd te Dedemsvaart en
kantoorhoudende te 7554 TH Hengelo aan de Topaasstraat 40, de
vennootschap handelt (ook) onder de naam Surfatec.
Tezamen hierna: “Curanda”.

23-01-2019 
 4

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-08-2022
Insolventienummer F.08/17/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011916:F002
Datum uitspraak 22-03-2017

R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr E. Poelenije

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77f4a864-af0f-e711-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6d48611e-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

PM Holding
Financiële holding.
PM Surface
PM Surface houdt zich bezig met het (nat) lakken van objecten voor klanten.
Volgens de inschrijving in het Handelsregister: “vervaardiging en handel in
machines, machineonderhoud en precisieplaatwerk en oppervlaktebehandeling
van metaal.”
PM Hemar
Volgens de inschrijving in het Handelsregister: “vervaardiging van handel in
machines, machineonderhoud en precisieplaatwerk, alsmede
oppervlaktebehandeling.”

23-01-2019 
 4

PM Holding:
Geen omzet.
PM Surface:
Volgens de jaarrekening per 31 december:
2013: € 222.000
2014: € 679.000
2015: € 1.038.000
Volgens de concept jaarrekening per 31 december:
2016: € 820.000
PM Hemar:
Volgens de jaarrekening per 31 december:
2013: € 300.000
2014: € 150.000
2015: € 6.000

23-01-2019 
 4

13

Toelichting 

PM Holding:
0 werknemers.
PM Surface:
13 werknemers.
PM Hemar:
0 werknemers

23-01-2019 
 4



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 2.235,04

Toelichting 

Verslag 4 – 17 januari 2019:
PM Surface
€ 2.235,04

23-01-2019 
 4

€ 214.528,15

Toelichting 

Verslag 7 - 3 augustus 2022:
€ 214.528,15

03-08-2022
 7

van 
1-2-2018

t/m 
16-1-2019

23-01-2019 
 4

van 
17-1-2019

t/m 
10-6-2020

17-06-2020 
 5

van 
11-6-2020

t/m 
2-3-2022

04-03-2022 
 6

van 
3-3-2022

t/m 
31-7-2022

03-08-2022
 7

Verslagperiode Bestede uren

4 346 uur 6 min

5 27 uur 48 min

6 110 uur 6 min

7 43 uur 30 min

totaal 527 uur 30 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Bestede uren in verslagperiode:
Verslag 1 – 12 mei 2017:
108,3 uren t/m 7 mei 2017.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
101,90 uren + p.m.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
86,10 uren

Verslag 4 – 17 januari 2019:
18,30

Bestede uren totaal:
Verslag 1 – 12 mei 2017:
108,3 uren t/m 7 mei 2017.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
210,40 uren + p.m.

Verslag 3 – 2 februari 2018”
327,80

Verslag 4 – 17 januari 2019:
346,10

23-01-2019 
 4

1. Inventarisatie

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Enig aandeelhouder, voor wat betreft de zeggenschap, is Stichting
Administratiekantoor PM Surface Holding. Vanuit de STAK zijn certificaten
uitgedeeld. De bestuurder van PM Surface Holding B.V. is H.J. Lüth Beheer B.V.
De heer H.J. Lüth is enig bestuurder van H.J. Lüth Beheer B.V.
PM Surface
Enig aandeelhouder en bestuurder van PM Surface B.V. is PM Surface Holding
B.V. De bestuurder van PM Surface Holding B.V. is H.J. Lüth Beheer B.V. De heer
H.J. Lüth is enig bestuurder van H.J. Lüth Beheer B.V. De heer G.B.J. Prinsen is
gevolmachtigde met volledig volmacht.
PM Hemar
Enig aandeelhouder en bestuurder van PM Hemar B.V. is PM Surface Holding
B.V. De bestuurder van PM Surface Holding B.V. is H.J. Lüth Beheer B.V. De heer
H.J. Lüth is enig bestuurder van H.J. Lüth Beheer B.V. De heer G.B.J. Prinsen is
gevolmachtigde met volledig volmacht.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Geen.

23-01-2019 
 4



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Curanda heeft de volgende verzekeringen afgesloten.

1. Interpolis:
Bedrijven Compact Polis;
Zakenreisverzekering;

2. De Amersfoortse:
Verzuimverzekering;

3. AIG Europe Limited, Netherlands:
Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven.
De curator zal, indien nodig blijkt, de verzekeringen continueren.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:

1. De Bedrijven Compact Polis is door de curator voortgezet ter zake van de
bedrijfsmiddelen – inventaris en verkeersobjecten.

2. De Verzuimverzekering is, gelet op de opzegtermijn, geroyeerd per 4 mei
2017. De uitkering is op 21 juli 2017 voldaan op de boedelrekening.

3. Per datum faillissement is curanda door de verzekeraar van de
verzekering verw ijderd.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
Op de zakelijke rekening van failliet hebben na datum faillissement betalingen
plaatsgevonden. Rabobank heeft, p verzoek van de curator, de
premierestituties van De Amersfoortse ad € 787,88 en van Interpolis ad €
387,94 naar de boedelrekening overgemaakt. De bedragen zijn op 6 december
2017 op de boedelrekening ontvangen.

23-01-2019 
 4

Verslag 6 - 4 maart 2022:
Het punt van de verzekeringen is afgewikkeld.

04-03-2022 
 6

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
PM Holding huurt van PM Aerotec B.V. een bedrijfsruimte(25m2) aan de
Topaasstraat 40 te Hengelo.
PM Surface
PM Surface huurt van PM Sheetmetal B.V. een kantoorruimte (600m2) aan de
Topaasstraat 46 te Hengelo. Voorts huurt zij van PM Aerotec B.V. een
bedrijfsruimte (350m2)aan de Topaasstraat 40 te Hengelo.
PM Hemar
PM Hemar huurt van PM Aerotec B.V. een bedrijfsruimte (25m2) aan de
Topaasstraat 40 te Hengelo.

Schulden ontstaan uit hoofde van verschuldigde huurpenningen worden door
de verhuurders, volgens mededeling, niet in het faillissement ingediend.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
Op 27 december 2017 is de bedrijfsruimte aan de Topaasstraat bezemschoon
opgeleverd.

23-01-2019 
 4

Verslag 6 - 4 maart 2022:
Het punt met betrekking tot de huur is afgewikkeld.

04-03-2022 
 6



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Volgens opgaaf van het bestuur:
“De activiteiten van PM Surface Holding B.V. c.s. betreffen het natlakken van
onderdelen. PM Surface B.V. is van oorsprong een spin off van Thales.

Thales is ook nu nog de belangrijkste klant en verantwoordelijk voor een
wezenlijk deel van de omzet. Thales heeft aangegeven dat het verwachte
werkaanbod drastisch terugloopt. Dit op een dusdanig niveau dat het de
kosten (voornamelijk personeelskosten) van PM Surface niet meer kon dekken.

Wij hebben reorganisatieplannen gemaakt en met de klant besproken,
teneinde het geheel levensvatbaar te krijgen. Aan Thales is verzocht een
(financiële) bijdrage aan deze reorganisatie te verlenen. Thales is daartoe niet
bereid en heeft aangegeven niet akkoord te kunnen gaan met onze
voorstellen.

Omdat de bankier, gebaseerd op voorgenoemde ontw ikkelingen, geen
zekerheid had over de continuïteit van de onderneming, heeft zij de
financiering stopgezet en de bankrekening geblokkeerd. Met als gevolg dat
sprake is van betalingsonmacht.

Het bovenstaande leidt ertoe dat, ondanks alle inspanningen, PM Surface
Holding B.V. en haar werkmaatschappijen, niet tot een levensvatbare
onderneming kan worden gemaakt.”

De curator doet onderzoek naar de opgegeven oorzaak.

Voorts is bij beschikking van 17 februari 2017 door het Ministerie van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid, Inspectie SZW, bevolen de werkzaamheden aan
de Topaasstraat met onmiddellijke ingang te staken. Grondslag hiervoor is
onder meer dat de spuitcabine niet vervaardigd was van onbrandbaar
materiaal, maar van hout en in deze ruimte (spuit)werkzaamheden
plaatsvonden met stoffen die (zeer) licht ontvlambare oplosmiddelen bevatten,
waaronder thinner, waardoor ernstig gevaar bestond voor brand of explosie.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Verslag 4 – 17 januari 2019
De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

23-01-2019 
 4

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement 17-06-2020 
 5

Verslag 6 - 4 maart 2022:
De curator is van oordeel dat het niet (tijdig) realiseren van een vervangende
bedrijfslocatie en stillegging van de werkzaamheden in de door curanda in
gebruik genomen locatie, met een niet toegestane spuitcabine, als oorzaak
van het faillissement dient te worden beschouwd.
Daarnaast is niet gebleken dat curanda voldoende maatregelen heeft
genomen om naast Thales andere opdrachtgevers te werven.

04-03-2022 
 6

Verslag 7 -3 augustus 2022:
In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de advocaat van
bestuurders/feitelijk leidinggevenden. Deze laatste kunnen zich niet vinden in
de constateringen van de curator.
Zie hierna hoofdstuk 7.

03-08-2022
 7





2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
13

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Geen werknemers.
PM Surface
13 werknemers.
PM Hemar
Geen werknemers

23-01-2019 
 4

Personeelsleden 
15

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Geen werknemers.
PM Surface
15 werknemers.
PM Hemar
Geen werknemers

23-01-2019 
 4

Datum Aantal Toelichting

23-3-2017 13 Verslag 1 – 12 mei 2017: Op 23 maart 2017 ishet ontslag
aangezegd met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 23
maart 2017

totaal 13

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Overleg verzekeraar in verband met omstandigheden faillissement, tevens
naar aanleiding van ziektemeldingen.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Afgerond.

23-01-2019 
 4



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3. Activa

Verslag 1 – 12 mei 2017:
In onderzoek.
Verslag 3 – 2 februari 2018:
Niet gebleken

23-01-2019 
 4



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.
PM Surface
Machines en installaties, fabrieks- en kantoorinventaris, gereedschappen,
transportmiddelen en computers. Voorts is op het terrein van Thales Nederland
een Romneyloods alsmede containers met verwarmingsapparatuur door de
curator aangetroffen. Het eigendomsrecht ten aanzien van de Romneyloods
wordt door drie partijen geclaimd. De curator zal onderzoek verrichten naar het
eigendomsrecht.
PM Hemar
Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
De curator zal in de komende verslagperiode de aangetroffen bedrijfsmiddelen
middels onderhandse verkoop / veiling verkopen.
De curator doet thans nog onderzoek naar de aanspraken op de eigendom
van de aangetroffen Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
PM Surface B.V.
De curator heeft de aangetroffen bedrijfsmiddelen op 9 oktober 2017 te koop
aangeboden. Hierop zijn diverse biedingen ontvangen. Met toestemming van
de rechter-commissaris zijn de bedrijfsmiddelen verkocht en geleverd aan
Handelsonderneming MAKO. Afgerond.

Verslag 4 – 17 januari 2018
De curator doet thans nog onderzoek naar de aanspraken op het eigendom
van de aangetroffen Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken.

23-01-2019 
 4

Het onderzoek van de curator naar de aanspraken op het eigendom van de
aangetroffen Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken loopt
nog.

17-06-2020 
 5

Verslag 6 - 4 maart 2022:
De curator zal het onderzoek in de komende verslagperiode afronden.

04-03-2022 
 6

Verslag 7 - 3 augustus 2022:
Onderzoek met betrekking tot de Romneyloods is nog niet afgerond. Naar
verwachting zal dat in de volgende verslagperiode wel het geval zijn.

03-08-2022
 7

Verslag 1 – 12 mei 2017:
De curator oefent het fiscaal (bodem)voorrecht van de fiscus uit ex art. 57 lid 3
Fw

23-01-2019 
 4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Verkoop bedrijfsmiddelen alsmede onderzoek naar het eigendomsrecht van de
Romneyloods.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Verkoop van de aangetroffen bedrijfsmiddelen en onderzoek naar de
eigendom van de aangetroffen Romneyloods en de daarin/daaraan
aangebrachte zaken.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
De bedrijfsmiddelen in de bedrijfsruimte te Hengelo zijn verkocht en geleverd.
De curator zal verder onderzoek verrichten naar de eigendom van de
aangetroffen Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken.

Verslag 4 – 17 januari 2019
De curator doet thans nog onderzoek naar de aanspraken op het eigendom
van de aangetroffen Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken.

23-01-2019 
 4

Onderzoek naar de aanspraken op het eigendom van de aangetroffen
Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken.

17-06-2020 
 5

Verslag 6 - 4 maart 2022:
Het onderzoek naar de aanspraken op het eigendom van de aangetroffen
Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken de komende
verslagperiode afronden.

04-03-2022 
 6

Verslag 7 - 3 augustus 2022:
Zie hiervoor met betrekking tot de Romneyloods.

03-08-2022
 7

Beschrijving:
Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.
PM Surface
Op datum faillissement is een voorraad verf door de curator aangetroffen.
Werkzaamheden werden niet meer uitgevoerd als gevolg van de
bovengenoemde stillegging.
PM Hemar
Geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

Verkoopopbrengst:
Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
n.v.t.
PM Surface
Met toestemming van de rechter-commissaris is de voorraad verf verkocht voor
€ 5.324,00 (incl. BTW). Voornoemd bedrag is voldaan op de boedelrekening.
PM Hemar
n.v.t.

23-01-2019 
 4



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Afgerond.

23-01-2019 
 4

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Omvang debiteuren:
Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Geen debiteuren aangetroffen.

PM Surface
Uit de administratie blijkt een debiteurenportefeuille van:
€ 160.477,92 per 22 maart 2017.
Reeds ontvangen debiteuren € 66.829,12, waarvan € 2.257,27 op de oude
zakelijke rekening en
€ 64.571,85 op de boedelrekening. Van een bedrag ad € 510,02 is gebleken
dat dit reeds voor datum faillissement is voldaan. Een aantal debiteuren,
Thales Nederland en aan PM Surface gelieerde vennootschappen, doen een
beroep op verrekening op grond van gelede schade dan wel op grond van een
hogere tegenvordering. De curator doet onderzoek naar de rechtmatigheid
hiervan.
PM Hemar
Geen debiteuren aangetroffen.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
Op 2 mei 2017 is door een debiteur een bedrag van € 638,88 op de oude
zakelijke rekening voldaan. Hierdoor komt het totaal aan ontvangen
debiteuren op €67.468,00.
De curator dient nader onderzoek te doen naar de rechtmatigheid van de
tegenvordering en het beroep op verrekening.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
Thans staat nog een bedrag van € 91.225,72 aan debiteuren open. Een deel
van de debiteuren doet een beroep op verrekening. In de komende
verslagperiode tracht de curator de debiteuren af te w ikkelen.

Verslag 4 – 17 januari 2018
Thans staat er nog een bedrag open van
€ 91.255,72. Een deel van de debiteuren doet een beroep op verrekening. De
curator is nog bezig met het onderzoek in deze kwestie.

Opbrengst:
Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
n.v.t.
PM Surface
Nog niet bekend.
PM Hemar
n.v.t.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
€ 67.468,00

23-01-2019 
 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Incasseren van de debiteuren. Onderzoek naar het beroep op verrekening.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Onderzoek naar rechtmatigheid verrekening/tegenvordering debiteuren.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
Nader onderzoek naar rechtmatigheid verrekening/tegenvordering/niet
reageren van debiteuren.

Verslag 4 – 17 januari 2019
De curator is nog bezig met het nader onderzoek naar rechtmatigheid
verrekening/tegenvordering/niet reageren van debiteuren.

23-01-2019 
 4

Het onderzoek van de curator naar rechtmatigheid
verrekening/tegenvordering/niet reageren van debiteuren loopt nog.

17-06-2020 
 5

Verslag 6 - 4 maart 2022:
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek afgerond.

04-03-2022 
 6

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Op 27 maart 2017 heeft de Coöperatieve Rabobank U.A. gevestigd te
Amsterdam (hierna: “Rabobank”) een vordering op curanda ten bedrage van
€ 41.896,34 ingediend.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Op basis van de gemaakte afspraken is Rabobank volledig voldaan. Echter, na
de afrekening is een discussie ontstaan ter zake van de voldoening van de
boedelbijdrage.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
De discussie tussen Rabobank en de curator is beslecht. Rabobank is als
pandhouder volledig voldaan.

23-01-2019 
 4



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
Geen.
PM Surface
Geen.
PM Hemar
Huiskes Kokkeler Autolease B.V.: full operational lease van een personenauto
van het merk Volkswagen, type caddy, met kenteken 9-VTN-46.
De auto is op 12 april 2017 door Huiskes Kokkeler Autolease B.V. opgehaald.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren, inventaris en voorraden van
curanda.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Rabobank heeft een pandrecht en wordt derhalve gezien als separatist.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
n.v.t.
PM Surface
Diverse schuldeisers hebben zich in het faillissement gemeld met een beroep
op eigendomsvoorbehoud.
PM Hemar
n.v.t.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Vooralsnog niet bekend.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Vooralsnog niet bekend.

23-01-2019 
 4

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Zie paragraaf debiteuren: boedelbijdrage.

23-01-2019 
 4



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Onderzoek naar rechtsgeldigheid eigendomsvoorbehoud. Afrekening met
pandhouder.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Discussie ter zake van het voldoen van de boedelbijdrage beslechten.

Verslag 3- 2 februari 2018:
Afgerond.

23-01-2019 
 4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4

Doorstarten onderneming

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Een doorstart behoort, mede vanwege stillegging van de werkzaamheden, niet
tot de mogelijkheden.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4

7. Rechtmatigheid

Verslag 1 – 12 mei 2017:
In onderzoek.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Door DRS Advies is een conceptrapport aan de bestuurder(s) van curanda
voorgelegd met het verzoek hier op te reageren. De reactie is inmiddels
ontvangen.
De curator zal in de komende verslagperiode overleg voeren met bestuurder(s)
over de inhoud van het conceptrapport en zich daarna beraden over
vervolgstappen.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de
bestuurders van failliet. Conform het verzoek van de zijde van de bestuurders
is het bestuur nog een keer in de gelegenheid gesteld om op het
conceptrapport te reageren. Nadien heeft DRS Advies het rapport definitief
gemaakt.

23-01-2019 
 4

Verslag 6 - 4 maart 2022:
De curator heeft geen aanwijzingen waaruit blijkt dat de boekhoudplicht niet
zou zijn nagekomen.

04-03-2022 
 6



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
De jaarrekening 2013 is vastgesteld op 14 november 2014 en gedeponeerd op
9 maart 2015.
De jaarrekening 2014 is vastgesteld op 19 mei 2015 en gedeponeerd op 21
mei 2015.
De jaarrekening 2015 is vastgesteld op 29 juli 2016 en gedeponeerd op 4
augustus 2016.
PM Surface
De jaarrekening 2013 is vastgesteld op 14 november 2014 en gedeponeerd op
9 maart 2015.
De jaarrekening 2014 is vastgesteld op 19 mei 2015 en gedeponeerd op 21
mei 2015.
De jaarrekening 2015 is vastgesteld op 29 juli 2016 en gedeponeerd op 4
augustus 2016.
PM Hemar
De jaarrekening 2013 is vastgesteld op 14 november 2014 en gedeponeerd op
9 maart 2015.
De jaarrekening 2014 is vastgesteld op 19 mei 2015 en gedeponeerd op 21
mei 2015.
De jaarrekening 2015 is vastgesteld op 29 juli 2016 en gedeponeerd op 4
augustus 2016.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t. met het oog op artikel 2:396 BW.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
€ 10,00. De curator doet thans onderzoek naar de volstortingsplicht.

23-01-2019 
 4

Is dit onderzoek al afgerond? 17-06-2020 
 5

Verslag 6 - 4 maart 2022:
De curator heeft nadere informatie opgevraagd bij de notaris.

04-03-2022 
 6

Verslag 7 - 3 augustus 2022:
De informatie is ontvangen en geeft geen aanleiding te veronderstellen dat
niet aan de volstortingsplicht is voldaan.
Afgerond.

03-08-2022
 7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
In onderzoek.
Verslag 4 – 17 januari 2019
In onderzoek.

23-01-2019 
 4

Toelichting 

PM Holding
In onderzoek.
PM Surface
In onderzoek.
PM Hemar
In onderzoek.

17-06-2020 
 5

Toelichting 

Verslag 6 - 4 maart 2022:
Het onderzoek is afgerond. De curator heeft de bestuurders over zijn
standpunt geïnformeerd.

04-03-2022 
 6

Toelichting 

Verslag 7 - 3 augustus 2022:
De curator is van oordeel dat het bestuur en de feitelijk leidinggevende hun
taak niet naar behoren hebben uitgevoerd.
Aanvankelijk heeft overleg met (de advocaat van) het bestuur geen oplossing
geboden.
Namens de curator zijn de bestuurders en de feitelijk leidinggevende
gedagvaard.
Bestuurders en feitelijk leidinggevende bestrijden dat zij onjuist zouden
hebben gehandeld.
Na onderhandeling is met toestemming van de rechter-commissaris een
regeling getroffen op grond waarvan € 212.500,- aan de boedel van PM
Surface B.V., tegen finale kw ijting, is voldaan. Daarnaast zijn de vorderingen
ingediend door PM Bearings B.V. en PM Aerotec B.V. ingetrokken.
De procedure is beëindigd.

03-08-2022
 7



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
In onderzoek.
PM Surface
In onderzoek.
PM Hemar
In onderzoek.

23-01-2019 
 4

Toelichting 

PM Holding
In onderzoek.
PM Surface
In onderzoek.
PM Hemar
In onderzoek.

17-06-2020 
 5

Toelichting 

Verslag 6 - 4 maart 2022:
Het onderzoek is afgerond. De curator heeft geen aanwijzingen aangetroffen
dat sprake zou zijn van paulianeus handelen.

04-03-2022 
 6

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Onderzoek naar:

Boekhoudplicht;
Stortingsverplichting aandelen;
Onbehoorlijk bestuur;
Paulianeus handelen.

23-01-2019 
 4

Boekhoudplicht;
Stortingsverplichting aandelen;
Onbehoorlijk bestuur;
Paulianeus handelen.

17-06-2020 
 5

Stortingsverplichting aandelen;
Onbehoorlijk bestuur.

04-03-2022 
 6

Verslag 7 - 3 augustus 2022:
Afgerond.

03-08-2022
 7



8.1 Boedelvorderingen

8. Crediteuren

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: p.m.
Taxatiekosten: € 1.655,89 (voldaan)

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: p.m.
Taxatiekosten: € 1.655,89 (voldaan)
Verzekeringen: € 1.802,28 (voldaan)

Verslag 3 – 2 februari 2018:
Salaris curator: € 38.913,60 (voldaan) + p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: p.m.
UWV: € 83.682,88 (niet voldaan)
Taxatiekosten: € 1.655,89 (voldaan)
Verzekeringen: € 1.802,28 (voldaan)
DRS Advies: € 6.670,13 (voldaan)

Verslag 4 – 17 januari 2019:
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 105,88
UWV: € 83.682,88

23-01-2019 
 4

Toelichting 

PM Surface Holding B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 3,03

PM Surface B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 105,88
UWV: € 83.682,88

PM Hemar B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 6,05

17-06-2020 
 5

Toelichting 
04-03-2022 

 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

PM Surface Holding B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 3,03

PM Surface B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 96,80
UWV: € 83.682,88

PM Hemar B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 6,05

Toelichting 

PM Surface Holding B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 3,03

PM Surface B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 84,70
UWV: € 83.682,88

PM Hemar B.V.
Salaris curator: p.m.
Leges: p.m.
ClaimsAgent: € 6,05

03-08-2022
 7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
€ 0,00
PM Surface
€ 17.945,00
PM Hemar
€ 0,00

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
€ 41.962,00
PM Hemar
€ 23.976,00

Verslag 3 – 2 februari 2018:
PM Surface B.V.
€ 69.437,00
PM Hemar B.V.
€ 49.382,00
PM Surface Holding B.V.
€ 49.382,00

23-01-2019 
 4

Toelichting 

PM Surface Holding B.V.
€ 49.382,00
PM Surface B.V.
€ 69.437,00
PM Hemar B.V.
€ 49.382,00

17-06-2020 
 5

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Vooralsnog niet bekend.

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
€ 40.985,30

23-01-2019 
 4

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
n.v.t.

23-01-2019 
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
0
PM Surface
16
PM Hemar
0

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
24 crediteuren.
PM Hemar
1 crediteur.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
PM Surface B.V.
26 crediteuren.
PM Hemar B.V.
1 crediteur.

23-01-2019 
 4

Toelichting 

PM Surface Holding B.V.
0
PM Surface B.V.
22 crediteuren.
PM Hemar B.V.
1 crediteur.

De vorderingen van PM Bearings B.V. en PM Aerotec B.V. zijn verw ijderd. Zie
7.5

03-08-2022
 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Verslag 1 – 12 mei 2017:
PM Holding
€ 0,00
PM Surface
€ 492.861,15
PM Hemar
€ 0,00

Verslag 2 – 4 oktober 2017:
PM Surface
€ 523.509,99.
PM Hemar
€ 822,95.

Verslag 3 – 2 februari 2018:
PM Surface B.V.
€ 533.633,32
PM Hemar B.V.
€ 822,95

23-01-2019 
 4

Toelichting 

PM Surface Holding B.V.
0
PM Surface B.V.
€ 89.320,40
PM Hemar B.V.
€ 822,95

03-08-2022
 7

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Nog niet bekend.

23-01-2019 
 4

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Nader in kaart brengen van de crediteuren.

23-01-2019 
 4

Verslag 6 - 4 maart 2022:
Er hebben zich geen nieuwe crediteuren meer gemeld.

04-03-2022 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

10. Overig

Verslag 1 – 12 mei 2017:

Onderzoek naar het eigendom van de Romneyloods;
Verkoop activa;
Innen debiteuren, onderzoek rechtmatigheid verrekenen;
Afrekening pandhouder;
Onderzoek rechtmatigheid;

Verslag 2 – 4 oktober 2017:

Onderzoek naar de diverse aanspraken op de eigendom van de
Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken;
Verkoop activa;
Innen debiteuren, onderzoek naar de rechtmatigheid van
verrekening/tegenvordering;
Onderzoek rechtmatigheid.

Verslag 3 – 2 februari 2018:

Onderzoek eigendom Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte
zaken;
Debiteuren innen;
Onderzoek rechtmatigheid.

Verslag 4 – 17 januari 2019

Onderzoek Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken;
Innen debiteuren, onderzoek naar rechtmatigheid van
verrekening/tegenvordering;
Onderzoek rechtmatigheid.

23-01-2019 
 4

Onderzoek Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken;
Innen debiteuren, onderzoek naar rechtmatigheid van
verrekening/tegenvordering;
Onderzoek rechtmatigheid.

17-06-2020 
 5

Onderzoek Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken;
04-03-2022 

 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Onderzoek rechtmatigheid.

Verslag 7 - 3 augustus 2022:

onderzoek Romneyloods en de daarin/daaraan aangebrachte zaken;
onderzoek verdeling schikkingsbedrag over de drie faillissementen.

03-08-2022
 7

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Nog niet bekend.

23-01-2019 
 4

3-11-2022 03-08-2022
 7

Verslag 1 – 12 mei 2017:
Zie plan van aanpak.

Disclaimer
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een
later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.
Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen
(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van
de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21
januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen
rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen w ijzigen als gevolg
van nieuwe of gew ijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de lijst
van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten worden
ontleend.

23-01-2019 
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


